
UCHWAŁA NR XXIII/297/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218 art. 235, art. 236 oraz 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) 
oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Bobrowice na 2022 r. zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem  26.824.272,20 zł, w tym:  

1) dochody bieżące – 17.879.626,90 zł; 

2) dochody majątkowe –  8.944.645,30 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Bobrowice na 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi ogółem 33.011.723,96 zł, w tym: . 

1) wydatki bieżące – 17.996.638,26 zł; 

2) wydatki majątkowe – 15.015.085,70 zł. 

§ 3. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” do uchwały budżetowej Nr XXI/277/21 
Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022” do uchwały budżetowej Nr XXI/277/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 
2021 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice 
w 2022 r.” do uchwały budżetowej nr XXI/277/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale nr XXI/277/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy  w wysokości 
6.187.451,76 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze skumulowanej nadwyżki budżetu 
z lat ubiegłych w kwocie 3 081 759,47zł , środków finansowych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.205.692,29zł oraz wolnych 
środków za 2021r.w kwocie  900.000,00zł.”;; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.287.451,76 zł.”;; 

3) w § 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody: 2.405.874,90 zł, 

- wydatki:  2.405.874,90 zł.”;; 

4) w § 10 wprowadza się pkt 6 w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 1



„6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Bobrowice, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”.. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 45 751,00 357 059,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20,00 311 328,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 311 308,00

801 Oświata i wychowanie 268 570,00 270 070,00

Szkoły podstawowe 250,00 1 750,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 500,00

852 Pomoc społeczna 378 863,90 381 485,90

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

15 000,00 17 622,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 5 622,00

855 Rodzina 2 299 154,00 2 299 454,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 047 654,00 1 047 954,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 305 485,00 306 085,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 600,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 600,00

26 507 942,20 26 824 272,20

75023

80101

85214

85502

90005

Razem:

600,00

2 622,00

2 622,00

300,00

300,00

300,00

600,00

600,00

316 330,00

Plan dochodów budżetowych na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

311 308,00

311 308,00

311 308,00

1 500,00

1 500,00

1 500,00

2 622,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/297/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 120 861,63 2 420 861,63

Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 300 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych

0,00 300 000,00

750 Administracja publiczna 3 487 754,63 3 488 447,37

Pozostała działalność 162 934,24 163 626,98

4300 Zakup usług pozostałych 13 885,00 14 577,74

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 233 000,00 244 308,00

Ochotnicze straże pożarne 232 000,00 243 308,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 700,00 82 008,00

801 Oświata i wychowanie 7 378 047,84 7 379 547,84

Szkoły podstawowe 4 305 820,00 4 307 320,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 21 500,00

851 Ochrona zdrowia 66 100,00 89 281,29

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 100,00 83 281,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 18 590,64

4300 Zakup usług pozostałych 14 267,09 25 857,74

852 Pomoc społeczna 1 268 166,90 1 270 788,90

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

48 260,00 50 882,00

3110 Świadczenia społeczne 48 260,00 50 882,00

855 Rodzina 2 523 794,00 2 524 094,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 112 070,00 1 112 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 800,00 16 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 053 364,33 2 053 964,33

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 400,00 33 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 400,00 21 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 330 999,53 1 330 306,79

Pozostała działalność 81 515,53 80 822,79

85214

85502

92195

90005

-692,74

-692,74

600,00

Plan wydatków budżetowych na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

300 000,00

60013 300 000,00

300 000,00

692,74

692,74

692,74

11 308,00

75095

75412

80101

85154

600,00

600,00

11 308,00

1 500,00

11 308,00

1 500,00

1 500,00

23 181,29

23 181,29

11 590,64

11 590,65

2 622,00

2 622,00

2 622,00

300,00

300,00

300,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/297/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 652,79 41 652,79

4300 Zakup usług pozostałych 5 062,74 4 370,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 300,00 33 300,00

32 672 212,67 33 011 723,96Razem: 339 511,29

-2 000,00

-692,74

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/297/22 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  6 287 451,76 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 205 692,29 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 950 900 000,00 

 
3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 181 759,47 

 
Rozchody ogółem:  100 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 100 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki

756 64 900,00

75618

0270 6 600,00

0480 58 300,00

851 88 081,29

85153 4 800,00

4210 2 000,00

4300 2 000,00

4410 300,00

4700 500,00

85154   83 281,29

4170 10 000,00

4190 1 000,00

4210 18 590,64

4270 1 200,00

4300 25 857,74

4410 500,00

4430 1 500,00

4700 3 000,00

6050 21 632,91Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług remontowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Podróże służbowe krajowe

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

Treść

Wpływy z  opłat za sprzedaż alkoholu

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH

 I W GMINNYM    PROGRAMIE  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII  NA 2022 R.

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/297/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

921 92114 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 650 000,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 254 984,00 

904 984,00

600 60013 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

300 000,00

921 92120 6570
Dotacje  celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  jednostkom niezalicznym
do sektora finansów publicznych

60 000,00

926 92605 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art.221 ustawy,na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

110 000,00

470 000,00

1 374 984,00

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice w 2022 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. Dotacje podmiotowe

Ogółem dotacje dla jednosteksektora finansów publicznych

Dotacje razem

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansowego finansów publicznych

1. Dotacje celowe

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/297/22

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE7C864A-0ED6-4B36-9932-85010E0C5E54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 zm. Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Punkt 3 zm. Punkt 3 Tiret 2 (2)


	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 4 zm. Punkt 6


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



